
Do Zlína zamíří trolejbus Škoda 35 Tr
28.06 2018 05:35, Redakce, Nezařazené

Dopravní společnost Zlín – Otrokovice (DSZO) se stane prvním provozovatelem trolejbusu nové
typové řady Škody Electric s označením Škoda 35 Tr. Jedná se o model článkového vozu, který je
postaven na platformě karoserie Urbanway od Iveca. Vozidla ve spolupráci s Ivecem začala
Škodovka vyrábět v loňském roce na základě obnovené spolupráce se značkou Iveco Bus, resp.
skupinou CNH Industrial.

Dopravce DSZO vypsal výběrové řízení na nákup jednoho nového vozidla (jež nesmí být starší než
jeden rok) v březnu 2018. Závěrem června podepsal smlouvu se společností Škoda Electric, která
nabídla jeden vůz za částku 16,971 mil. Kč bez DPH, což je o téměř milión více, než byla původní
odhadovaná hodnota zakázky (16 mil. Kč).

Nízkopodlažní parciální trolejbus typu Škoda 35 Tr má být dodán do listopadu 2018, a to v barevném
provedení dle standardu DSZO. Nabízet bude 45 míst k sezení a 60 k stání. Vybaven bude trakčními
bateriemi, které mu umožní urazit vzdálenost mimo trolejové vedení až 12 km na jedno nabití. Ve
výbavě nebude (pro Zlín standardně) chybět klimatizace salónu cestujících. Pohon bude zajišťovat
jeden střídavý elektromotor Škoda Electric o výkonu 250 kW.

Nedávno dopravce DSZO oznámil, že vybral dodavatele i sólo parciálních trolejbusů, které by měly
zajíždět k ZOO Lešná. I tento tendr vyhrála Škoda Electric, avšak v kooperaci s výrobcem karoserií
SOR Libchavy (typ Škoda 30 Tr). 

Libor Hinčica

Url: Do Zlína zamíří trolejbus Škoda 35 Tr

http://www.cs-dopravak.cz/zpravy/2018/6/22/zln-se-dok-novch-trolejbus-s-karoseri-sor
https://www.cs-dopravak.cz/2018-6-28-do-zlna-zam-trolejbus-koda-35-tr/

